
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2022 PROCESSO SELETIVO 

PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ZELADOR DE ESCOLA, 
OPERÁRIO E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
 
Leandro Márcio Puton, Prefeito Municipal de Gaurama, Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
1 - HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado nº 06/2022, que tem por objeto a 
contratação de pessoal, emergencial, por prazo determinado, e formação de cadastro 
reserva, para desempenhar as funções de Zelador de Escola, Auxiliar de Serviços Gerais 
e Operários. 
 
2 - DIVULGAR A CLASSIFICAÇÃO FINAL, do Processo Seletivo 06/2022, nos seguintes 
termos: 
 
Cargo de Zelador de Escola: 
1º LEIDE TALITA SOBIS 
2º GABRIEL SACCOMORI CORDEIRO DOS SANTOS 
3º VAGNER LUÍS OLKOSKI 
 
Cargo de Operário: 
1º SALETE PIACETSKI 
2º ROSMARI FÁTIMA HARTMANN 
3º ANTONIO JOSÉ DA SILVA 
4º IVONE DOMBROVSKI 
5º ENEIDA LUCIANA RODRIGUES KELIN 
6º DILETO VENANCIO 
7º SOELI RODRIGUES KELIN 
8º VAGNER LUÍS OLKOSKI 
 
Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais: 
1ºLEIDE TALITA SOBIS 
2º FRANCELENE RAQUEL LUCAS DA SILVA 
3º TATIANE CARLA DE BASTIANI 
4º MARISA DA SILVA PAZ 
 

Gaurama-RS, 11 de agosto 2022. 
 
 
 
 
 

LEANDRO MÁRCIO PUTON 
Prefeito Municipal 

 


